
3/7/2018 ΠΟΛ. 1121/2018 (25/6/2018)-Παράταση της προθεσμίας υποβολής των δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος φορολογικού έτους 2017…

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=7F40F6F44BEB9500.1D031AEA53&version=2018/06/25 1/2

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
 ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ
 27 Ιουνίου 2018

ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ 
 Αρ. Φύλλου 2478

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. ΠΟΛ. 1121

 Παράταση της προθεσμίας υποβολής των δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος φορολογικού έτους 2017 φυσικών
προσώπων του άρθρου 3 και νομικών προσώπων και νομικών οντοτήτων του άρθρου 45 του N . 4172/2013.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 18 του Ν.4174/2013 (Α΄/170) όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 44, 45, 67 και 68 του Ν.4172/2013 (Α΄/167) όπως ισχύουν.

3. Το Π.Δ. 73/2015 (Α΄116) «Διορισµός Αντιπροέδρου Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το Π.Δ. 125/2016 (Α΄210) «Διορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Την υπ΄ αριθ. ΥΠΟΙΚ 0010218 ΕΞ 2016/14.11.2016 (Β΄/3696/15.11.2016) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονοµικών
περί «Ανάθεσης αρµοδιοτήτων στην Υφυπουργό Οικονοµικών Αικατερίνη Παπανάτσιου».

6. Την αριθ. 1 της 20.1.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του Υπουργικού Συµβουλίου «Επιλογή και διορισµός Γενικού Γραµµατέα της Γενικής
Γραµµατείας Δηµοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονοµικών», σε συνδυασµό µε τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του
άρθρου 41 του N. 4389/2016 , όπως ισχύουν και την αριθ. 39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συµβουλίου Διοίκησης της
Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δηµοσίων Εσόδων».

7. Την αριθ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 (130 και 372/B΄) απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονοµικών «Μεταβίβαση
αρµοδιοτήτων στον Γενικό Γραµµατέα της Γενικής Γραµµατείας Δηµοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονοµικών», όπως συµπληρώθηκε,
τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασµό µε τις διατάξεις της υποπαραγράφου α΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του Ν.4389/2016 , όπως ισχύουν.

8. Το Π.Δ. 142/2017 (Α΄/181) «Οργανισµός του Υπουργείου Οικονοµικών» όπως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του Ν.4389/27.5.2016 (Α΄/94) περί σύστασης Ανεξάρτητης Αρχής Δηµοσίων Εσόδων, όπως ισχύουν, ιδίως το άρθρο 41.

10. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 18 του Ν.2753/1999 (A΄/249) σύµφωνα µε τις οποίες, «Με αποφάσεις του Υπουργού
Οικονοµικών, που δηµοσιεύονται στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να καθορίζονται οι διαδικασίες, οι λεπτοµέρειες και ό,τι άλλο
απαιτείται, ώστε οι δηλώσεις οποιουδήποτε φορολογικού αντικειµένου, καθώς και τα τελωνειακά παραστατικά να µπορούν να υποβάλλονται
και µε τη χρήση σύγχρονων ηλεκτρονικών µεθόδων και δικτυακών υποδοµών».

11. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 22 του Ν.2020/1992 (Α΄/34) µε τις οποίες παρέχεται εξουσιοδότηση στον Υπουργό
Οικονοµικών να παρατείνει µε απόφαση, τις προθεσµίες που ορίζονται από τις κείµενες φορολογικές διατάξεις για υποβολή φορολογικών
δηλώσεων σε εξαιρετικές περιπτώσεις.

12. Την ανάγκη διευκόλυνσης των υπόχρεων σε υποβολή της ετήσιας δήλωσης φορολογίας εισοδήµατος µε τη χρήση ηλεκτρονικής µεθόδου
επικοινωνίας µέσω του ειδικού δικτύου TAXISnet.

13. Το γεγονός ότι µε την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού, αποφασίζουµε:

1. Η προθεσµία υποβολής των δηλώσεων φορολογίας εισοδήµατος φορολογικού έτους 2017 των φυσικών προσώπων του άρθρου 3 του
Ν.4172/2013 , παρατείνεται µέχρι την 26η Ιουλίου 2018.

2. Η προθεσµία υποβολής των δηλώσεων φορολογίας εισοδήµατος φορολογικού έτους 2017 των νοµικών προσώπων και νοµικών
οντοτήτων του άρθρου 45 του Ν.4172/2013 , που δεν έχουν υποβληθεί µέχρι τη δηµοσίευση της παρούσας και των οποίων η προθεσµία
υποβολής δεν έχει λήξει, παρατείνεται µέχρι την 26η Ιουλίου 2018.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Τραπεζα Φορολογικής Ενημέρωσης από την Epsilon Net

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


3/7/2018 ΠΟΛ. 1121/2018 (25/6/2018)-Παράταση της προθεσμίας υποβολής των δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος φορολογικού έτους 2017…

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=7F40F6F44BEB9500.1D031AEA53&version=2018/06/25 2/2

Αθήνα, 25 Ιουνίου 2018 
 Η Υφυπουργός

 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΠΑΝΑΤΣΙΟΥ

Το περιεχόμενο αυτό προστατεύεται από τον νόμο περι πνευματικής ιδιοκτησίας.

Εκτύπωση από την Τραπεζα Φορολογικής Ενημέρωσης από την Epsilon Net.

Συνδρομητής:


